



MÁSLOVICKÝ ZPRAVODAJ

1 / 2025

Editorial

Vážení spoluobčané,

první číslo Máslovického zpravodaje v roce 2025 po období zimního spánku přichází v době již předvelikonoční, popeleční středa připadla letos na 5. března.

Světové události jsou bez přehánění bouřlivé, ale těm se zde nevěnujeme. Soustředíme se na nás a místní záležitosti, jako je cena místních poplatků za odpad, nebo pořádání kulturních akcí. Připomeneme také smutné výročí útoku na Kralupy na konci 2. světové války. Dozvíte se něco o konipasu horském, který byl Českou společností ornitologickou vybrán jako pták roku.

Pokud můžete – dorazte na „veřejnou schůzi“ zasedání zastupitelstva již v pondělí 10. března od 19.30 v sále Hospody.

Přejeme všem inspirativní čtení!

Hynek Kříž, Katka Vojtíšková

Obsah čísla 1



- * Editorial _____ 1
- * Pozvánka na brigádu _____ 1
- * Pohled zastupitele _____ 2
- * Pieta za „Malé Drážďany“ _____ 3
- * Pták roku 2025 _____ 3
- * Záštitu nebo spoluorganizátor _____ 3
- * Odpady _____ 4-5
- * Záštitu nebo pořadatelství _____ 6

Hodina Země 2025

Darujte hodinu mezi 20:30 a 21:30
Zemi – zhasněte světla a ponořte se
do tmy

Pořádá WWF. Více na earthhour.org

Pozvánka na 29.3. Uklidíme Česko:

Úklid obce a okolí rybníku Dolák



Zveme dobrovolníky na brigádu, na které plánujeme zvelebit především okolí našeho rybníku, nebo i dalších oblastí obce, které to potřebují.

Sraz zájemců v 9 hodin na návsi. K dispozici budou pytle na odpad a rukavice. Obec se odpadá o odpad. Náradí si prosím vezměte vlastní. Snad nám bude přát počasí.

Všichni zájemci jsou srdečně zváni.

Brigádu pořádá Spolek přátel přírody Máslovic a okolí v rámci dobrovolnické úklidové akce.

Pohled zastupitele

Vážení spoluobčané,

V prosinci minulého roku na poslední veřejné schůzi si zastupitelstvo naší obce odhlasovalo poměrem 5:2 rekonstrukci půdního prostoru nad hospodou, který má údajně 135 m² (nerozporuji). Za částku 2 800 000,- Kč se zaklopí již zateplená střecha, zhotoví tři střešní okna, rozdělí prostor sádkartonem na tři pokoje, zhotoví podlaha a instalace sítí. Cena je pouze za rekonstrukci, bez vybavení.

Stavař nejsem, nejsem ani zahradník, ale hlavně nejsem hlupák, abych si spočítal, že ona rekonstrukce rozhodně nebude generovat panem místostarostou předpokládaných 500 000,- Kč ročně. Spíš by mě zajímalo, kdo, jak a za kolik se postará o úklid a údržbu těchto prostor?! Už vidím strýčka Příhodu, jak šplhá do schodů si odpočinout po oslavě kulatin na půdu (vize předkládaná paní starostkou). Na kanalizaci jako obec prý nemáme a tady na to ano. Je mi z toho smutno. A to nemluví o tom, že cena za rekonstrukci je bez vybavení. Původně to mělo stát 4 500 000,- Kč, ale museli bychom to odsouhlasit hned že? Za dva týdnu to už bylo „jen“ 3 500 000,-. Samozřejmě, že tato původní cena byla i s vybavením jako je nábytek apod. A máme tady úkol pro šikovné matematiky: jaká byla asi předpokládaná cena vybavení nábytkem pro tři pokoje?

Koncem listopadu se část lidí byla v sále utvrdit, že kanalizace nebude, protože na ní jako obec nemáme. Na akci svolanou na poslední chvíli paní starostkou jsem bohužel nebyl, ale dovedu si představit spokojenost části občanů, kteří mají situaci se splašky vyřešenou "po svém" a rozhodně si nepřejí jakoukoliv změnu, byť k lepšímu a dle platné legislativy (zákona), ku prospěchu všech občanů a našeho životního prostředí.

Někdy navečer, ale i přes den, kdy je cítit, jak někdo nelegálně nakládá se splašky, tak mi je na zvracení. Jednak z toho smradu a jednak z pohodlnosti a neohleduplnosti vůči ostatním. Argumenty typu: „Dělají to všichni“, „Vždy jsme to tak dělali, tak nám teď nebudeš říkat, jak to máme dělat“ nebo „Je to jen občas“ opravdu nejsou ospravedlňující. Strach z placení stočného je rovněž velmi populárním argumentem proti kanalizaci. Ale vývoz u Biowy stál loni už 215 Kč za m³! A to připojení také nebude zadarmo, že?

Většina z Vás má automobil. Někteří i dva a více. Zamyslete se nad tím, jak dlouho se dá takhle vyhýbat něčemu, co tady stejně jednou bude muset být, jestliže nechceme být poslední vesnicí v regionu, která nemá kanalizaci. Uvědomte si, že to neděláte jen pro sebe, ale hlavně pro své děti a děti jejich dětí. A že na to obec nemá? Nemyslím si. Z výše uvedeného je patrné, že se dá ušetřit i 3 mil. ročně z obecního rozpočtu. Za dva roky to je poloviční částka za rozšíření čističky požadovaná sousedními Vodochody (12 miliónů). Argumenty typu, že nám žádná banka nepůjčí nevěřím. Stát pořád tyto věci podporuje a dotuje 65 % nákladů. Když pomyslím, že kdysi stát dotoval 90 % nákladů, tak se mi chce brečet. Předpokládaná cena kanalizace je kolem 110 miliónů. Obec by hradila cca. 40 miliónů. I kdyby obec tento úvěr splácela 15 nebo 20 let, tak na kulturu mít vždy bude! Musí ale šetřit. A ta půda nad hospodou rozhodně není něco, co by nepočkalo. Naopak. Takovéto projekty by neměly mít prioritu před kanalizací. Spěchal bych. Ceny, hlavně práce, rostou a u tak velkého projektu to již zítra může být o hodně dražší.

Ještě bych se chtěl pozastavit nad vybíráním účastnického poplatku od dětí při sportovních a jiných kulturních akcí pořádaných obcí. Opravdu musí vybírat od dětí 50,- Kč za účast na startovním? I to je vizitka obce!

Hynek Kříž

*Svět je nebezpečné místo k životu, ne kvůli lidem, kteří jsou zlí,
ale kvůli lidem, kteří s tím nic nedělají.*

*The world is a dangerous place to live, not because of the people who are evil, but
because of the people who don't do anything about it.*

Albert Einstein

Z historie regionu: 80 let od leteckého útoku na Kralupy

„Malé Dráždany“

Dne 22. března 1945 ve 12:29 započal největší spojenecký bombový útok na území Protektorátu Čechy a Morava. V 8 vlnách bylo shozeno téměř 300 tun bomb (později ještě dalších 30 tun). Cílem náletu byla místní rafinerie minerálních olejů Kralupol a železniční nádraží. Poprvé se Američané o zničení Kralupolu pokusili již 28. prosince 1944. Shodily 43 tun bomb, které však dopadly do polí severně od města, aniž by způsobily významnější škodu. Po poledni se nad městem objevilo 125 bombardérů B-24 Liberator, které během půl hodiny v osmi vlnách svrhly svůj náklad, devátá vlna dvaceti letadel měla původně jiný cíl, ale kvůli zpoždění se odklonila ke svému náhradnímu cíli – ke Kralupům.

Bezprostředně přišlo o život 248 lidí, z toho 145 Čechů, zbytek obětí tvořili převážně němečtí vojáci. Mnoho těl bylo sneseno do kostela Nanebevzetí Panny Marie, který jako zázrakem zůstal nepoškozen. Raněné nikdo nepočítal, jejich počet šel do stovek.

Pietní setkání

U příležitosti výročí od leteckého útoku se uskuteční pietní setkání pořádané městem spolu s Městským muzeem, ZUŠ v Kralupech a Římskokatolickou farností, a to **v sobotu 22. března od 16:00 hodin v Kosteletě Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava.**

Na setkání zazní nová píseň, kterou nastudoval Komorní orchestr Dvořákova kraje a velký smíšený pěvecký sbor složený z amatérských a profesionálních pěveckých těles. V rámci shromáždění se uskuteční společná modlitba, recitace básně Úder básníka Jaroslava Seiferta (recituje herec Petr Kostka), čtení jmen zesnulých a rozsvícení svíček, minuta ticha za oběti všech válek. Malíř Martin Frind vytvořil k události rozměrné plátno s názvem Kralupská Guernica. Rozpracovává v něm nejen tematiku zničení města, ale také životů všech lidí, které si útok vyžádal.

Připravila K. Vojtíšková, Zdroj: Město Kralupy, ČT24

Pták roku: konipas horský zvaný také „třasprdelka“

Česká společnost ornitologická (ČSO) vyhlásila letošním ptákem roku konipasa horského (lat. *Motacilla cinerea*). Pomyslnou korunu mu předal rehek domácí. Jde o druhého ptáka z čeledi konipasovitých: v roce 1999 titul získal známější a početnější konipas bílý.

Udělením čestného titulu chtějí ornitologové také upozornit na význam přirozených vodních toků pro živočichy, lidi i krajinu.

V Česku technické zásahy zkrátily délku vodních toků zhruba o třetinu a významně snížily schopnost krajiny zadržovat vodu.

Třasořitka, cacorka či pastyrečka

Poznávacím znamením konipasů je **dlouhý, úzký ocas, kterým téměř neustále kývají nahoru a dolů.** Kmitání ocasem je pro konipase tak příznačné, že na něj odkazují i lidové názvy. „*Pojmenování třasořítka se vyskytovalo zejména na střední a východní Moravě, třasoprdelka v jižních Čechách, třasprdelka na západní Moravě a cacorka je doložena z Podkrkonoší.*“

„Teorii proč to dělají, je více. Jedna říká, že se tak chrání proti útoku predátorů. Když konipas přistane na zemi, okamžitě zakmitá ocasem. Tento pohyb může upoutat pozornost predátora a vylákat ho z úkrytu, dokud je pták ještě ve střehu a může se vyhnout ulovení. Pokud se v okolí predátor nenachází, začne se konipas krmit a v určitých intervalech pohybuje ocasem pro případ, že by se v blízkosti přece jenom nějaký objevil. Další hypotézou je, že kýváním ocasem plaší sedící hmyz, kterým se živí,“ vysvětluje Lukáš Viktor z ČSO.

(TZ ČSO, zkráceno)



Výše poplatků za odpad v roce 2025

Čtenářům přinášíme přehled cen za nakládání s odpady v naší obci a v okolí. Hledali jsme obce podobné, resp. nám geograficky blízké.

1) Platbu „za hlavu“ používají ji hodně ve městech a může činit až 1.200 Kč. Jednotnou sazbu na osobu mají také obce Kozomín (400 Kč), Vodochody, Klíčany (750 Kč) nebo Bořanovice (1.100 Kč).

2) Platba za reálnou hmotnost vyváženého odpadu v kg je nejvíce adresný a zřejmě také nejméně využívaný způsob. Najdeme ji v obci Pěčice na Mladoboleslavsku, nebo Dolany nad Vltavou (obě 5 Kč/kg). Platba probíhá po obdržení výměru dle údajů o hmotnosti.

3) Cena podle kapacity nádoby na odpad a četnosti svozu v menších obcích v okolí převažuje. Maximální částka ze zákona je 1 Kč za 1 litr odpadu.

Naše obec – cena za kapacitu

Naše zastupitelstvo od roku 2024 schválilo výši 0,9 Kč/l, což je nejvíce ve srovnání s okolními obcemi. Svoz hnědých popelnic s bioodpadem (BRO) je zpoplatněn 1.630 Kč za 240 l (1x 2 týdny v sezóně).

Výši poplatku se nám přibližují Panenské Břežany s 0,85 Kč/l, kde došlo ke zvýšení (loni 0,7 Kč/l).

Následuje Mratín s poplatkem 0,8 Kč/l. V Mratíně mohou občané celoročně využít 3x v týdnu otevřený sběrný dvůr. Svoz bioodpadu stojí 500 Kč. Stejný poplatek 0,8 Kč/l nastavila od letoška i Veliká Ves, která v roce 2024 měla ještě poplatek 0,55 Kč.

Ve Větrušicích mají poplatek 0,72 Kč/l. Obyvatelé mohou 6x ročně využít kontejner na velkoobjemový odpad za 100 Kč. Bioodpad je stojí 1.815 Kč.

Bašť poplatek nastavila na 0,7 Kč/l, přičemž senioři mají nárok na slevu 50 %. Občané mají k dispozici sběrné místo na BRO a velkoobjemový odpad, otevřené 2x týdně.

Nejčastější jsou poplatky od 0,5 do 0,6 Kč/l. Ve Zlončicích obyvatelé mohou odkládat velkoobjemový odpad do kontejnerů ve sběrném dvoře, BRO ukládat do 6 kontejnerů po obci. Nízké nebo dokonce žádné poplatky mají dosud nastavené v Úžicích, Klecanech či Postřizíně.

Kateřina Vojtíšková, Martin Němeček

Název obce	120 l / týden / rok	Cena za 1 litr	Poplatek na hlavu	Název obce	120 l / týden / rok	Cena za 1 litr	Poplatek na hlavu
Máslovice	5 600 Kč	0,90 Kč		Zlončice	3 120 Kč	0,50 Kč	
Panenské Břežany	5 304 Kč	0,85 Kč		Vojkovice	3 120 Kč	0,50 Kč	
Mratín	4 992 Kč	0,80 Kč		Postřizín	1 000 Kč	0,16 Kč	
Veliká ves	4 992 Kč	0,80 Kč		Klecany	0 Kč	0,00 Kč	
Větrušice	4 493 Kč	0,72 Kč		Úžice	0 Kč	0,00 Kč	
Bašť	4 368 Kč	0,70 Kč		Bořanovice			1 100 Kč
Předboj	4 368 Kč	0,70 Kč		Odolena Voda			960 Kč
Husinec Řež	3 744 Kč	0,60 Kč		Brandýs nad Labem			900 Kč
Zlonín	3 432 Kč	0,55 Kč		Zdiby			800 Kč
Tursko	3 432 Kč	0,55 Kč		Vodochody			750 Kč
Sedlec	3 370 Kč	0,54 Kč		Klíčany			750 Kč
Líbeznice	3 350 Kč	0,54 Kč		Holubice			750 Kč
Chvatěruby	3 120 Kč	0,50 Kč		Kozomín			400 Kč

Jízdné do/z Prahy za 30, 40 Kč, nebo snad víc?



S předplacenou jízdenkou cestující to je jednoduché. Platba jednorázové jízdenky u řidiče může překvapit. Cena se totiž liší podle řidiče, nebo i toho, jak dlouho jede spoj podle jízdního řádu. Mám pražskou Lítačku a myslela jsem si, že platím 30 korun. Až do dne, kdy mi řidič prodal lístek za 40 Kč s tím, že „jedeme do Aholdu“. Tak jsem zjistila, že mezi 5:36 a 18:03 spoje do Prahy, které zajišťují k Aholdu jedou 31 minut do první zastávky v Praze. Ostatní se do 30 minut vejdou. Při cestě zpět vychází cesta kratší a cestující s pražským kuponem by měl platit 30 korun. Bez něho však cesta přes Ahold zas (někdy) překročí 30 min a zřejmě by měla být za 40 Kč. No jo, ale jiný řidič mi prodal lístek za 20 Kč. Hodně divoké, že? 😊 Znění tarifu má 135 stran. Při uzavírkách a objížďkách je to ještě „lepší“. V médiích objevily zprávy, že některé jízdenky v okolí Prahy budou o desítky procent zdražovat. Uvidíme, snad to „vyšumí“.

Katka Vojtíšková

Odpady a odpadové hospodářství obcí

Poplatky za odpady se zvyšují a nejsou v rodinných rozpočtech zanedbatelné, zvláště v době rostoucích dalších výdajů v posledních letech. Článek nastiňuje situaci kolem odpadů a odpadové politiky, a faktorů ovlivňujících výši poplatků.

Může občan něco dělat pro to, aby měl nižší poplatky za odpad?

Ano, částečně. Občané mohou snížit množství odpadu, co nejvíce a lépe třídít. Rozhoduje obec.

Co se chce od nás jako občanů?

Stručně lze říct, že EU prosazuje snižování uhlíkové stopy občanů, tedy snížení celkové produkce odpadů, a zejména smíšeného komunálního odpadu (SKO). SKO je to, co nejde vytřídít, co patří do popelnice a putuje na skládky, v lepším případě do spaloven k energetickému využití. Měli bychom také třídít odpady a to kvalitně. Není to úplně věda, spousta rad je na internetu, i ve Zpravodaji OÚ vyšel článek „Jak likvidovat odpady a kam s nimi“ (2021/1).

Co se chce po obcích?

Obce jsou podle zákona původcem odpadu od občanů a zapojených živnostníků. Povinnosti obcí spočívají v:

- 1) určení místa soustředění KO,
- 2) převzetí veškerého KO vznikajícího na jejím území od občanů a živnostníků;
- 3) zajištění plnění třídících cílů obce a dosažení úrovně třídění ve stanovených letech:

Cíl 1	Minimální podíl recyklovatelného odpadu na celkovém množství KO	od 2025: 60 % tříděného odpadu od 2030: 65 % od 2035: 70 %
Cíl 2	Snižování produkce SKO do roku 2030	Polovina ve srovnání s rokem 2020

Obec za tuto činnost vybírá od občanů místní poplatek. Od 2021 si obec musí vybrat jednu z možností za kalendářní rok + určit konkrétní výši poplatku dle zákona o místních poplatcích. Možnosti poplatků:

- 1) Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (max. 1 200 Kč na osobu)
- 2) Poplatek za odkládání KO z nemovité věci, na základě: a) hmotnosti odpadu (max. 5 Kč/kg), b) objemu odpadu (max. 1 Kč za l), c) kapacita (max. 1 Kč za l)

Podle nejnovějších dostupných údajů (MŽP) byla průměrná výše poplatku za svoz odpadu v ČR 648 Kč na osobu/rok 2023.

Jak nás chtějí přimět, abychom cíle plnili?

Metodou cukru a biče. Cena za odpady se stále zvyšuje, poplatek za skládkování je totiž zatížen dle zákona o odpadech výrazným růstem a po roce 2030 má nastat úplný zákaz skládkování. Likvidace a svoz SKO stojí obec násobně více peněz než likvidace tříděného odpadu. Od 2024 došlo k navýšení DPH za odvoz odpadu.

Motivací má být pro obce tzv. třídící sleva (vyhnout se navýšení poplatku), když budou jejich obyvatelé produkovat méně SKO a více třídít. V letošním roce to znamená splnit **160 kg/občana (průměr)** a každý rok snížení o 10 kg (120 kg/občana 2029). Jde o velmi přísně nastavené podmínky, které byly diskutabilní už v době vzniku zákona.

A jak si vedeme?

V ČR každý občan vyprodukoval průměrně 362 kg obecního KO (2022, ČSÚ), z toho většinu tvořil SKO (59 %). Nejméně třídili v Ústeckém a Praze (69 % SKO). Nejlépe třídí lidé ve městech s 5 až 10 tisíci obyvateli (blíží se polovině).

U nás v obci produkujeme průměrné množství a třídíme stále málo. Občan u nás vyprodukoval v průměru **349 kg odpadu za rok 2022** (OÚ Máslovice), z toho 63 % tvořil SKO. O rok později poklesl odpad na 295 kg, což mohlo být dáno zčásti změnou poplatků (zvýšení na 0,74 Kč/l) a větším tříděním, když podíl tříděného odpadu narostl 42 %, což je pořád pouze průměrná hodnota v rámci malých obcí.

Neradostný závěr a vyhlídky

- Máme (dlouhodobě) relativně vysoké poplatky za odpad, od 2024 blízko maximu.
- Občané přesto produkují v průměru 300 kg odpadu / osobu. Cíl pro rok 2025 = 160 kg/osobu.
- Třídíme sice více než dřív, ale pořád podprůměrně – 42 %. Cíl pro rok 2025 = vytřídít 60 %.

Záštitu, nebo spolu/pořadatel?

Na prosincovém zasedání schválili 4 ze 7 zastupitelů plán kulturních akcí. Diskutovalo se, zda akcí není moc nebo proč obec není pořadatel, ale poskytuje jen „záštitu“. Starostka občanům připomněla, že akce zajišťuje spolek „Přátelé kultury a muzea v Máslovicích, z. s.“ (dále Spolek) vzniklý v roce 2017.

Obec poskytuje akcím více než záštitu

Připomeňme, že záštitu znamená formální vyjádření podpory akce, projektu, události. Záštitu neznamená, že její poskytovatel bude akci financovat nebo se podílet na organizaci. Jde o symbolickou podporu, která může zahrnovat pomoc při propagaci. Naše obec ale platí brigádníky, nakupuje služby, materiál, a roční deficit stoupl v průměru o 100 tisíc korun. Konkrétně:

Obec po vzniku spolku, od 2018 v průměru utratila více 376 tis Kč / rok (akce 191, muzeum 116, ostatní záležitosti kultury 69). Příjmy z kultury činily 52 tis Kč / rok. Před spolkem, v letech 2010-2017, obec vydala 726 tis Kč / rok, ale na příjmech získala 485 tis Kč / rok. Běžné výdaje se tedy po vstupu Spolku snížily – a to na ca polovinu, ovšem příjmy se smršly na 11 %! Bilance pro obec se tedy nezlepšila, průměrná ztráta za rok se zvýšila. (částky jsou zaokrouhlené na celé tisíce Kč, oddíl 33, bez knihovny a rozhlasu a televize).

Spolek s účelem

V roce 2017 starostka V. Sýkorová založila Spolek a stala se jeho předsedkyní (trvá dodnes). Obec uzavřela se Spolkem smlouvu o spolupráci a smlouvu o dotaci (za obec podepisoval místostarosta, za Spolek předsedkyně/starostka). Oficiálním účelem Spolku bylo pomoc obci snížit administrativní zátěž obce, aby nemusela: „účtovat a odvádět DPH z každé vstupenky a prodeje každého suvenýru nebo koláče, prodaného na návsí“ (Zpravodaj OÚ srpen 2017). Příjmy ze vstupného a z prodeje rázem přešly pod Spolek. Ročně měl získávat dotace, ale získal jen párkrát (330 tis výdajů šlo na dotace spolku). Hádám, že to nebylo tolik výhodné/potřebné. Podle smlouvy vybírá vstupné a prodává na akcích zboží.

O vzniku spolku referoval zpravodaj OÚ, redaktor zmínil i můj návrh:

„Zastupitelstvu byl také předložen návrh smlouvy o spolupráci mezi obcí a nově vzniklým spolkem Přátelé kultury a muzea v Máslovicích a v té byl hlavně diskutován způsob poskytování dotace spolku z rozpočtu obce. Na to úzce navazovalo projednání veřejnoprávní smlouvy o

dotaci na zbytek roku 2017. V návrhu smlouvy navrhovala zastupitelka paní Vojtíšková posílit úlohu kontrolního výboru zastupitelstva nad využitím dotace. Pro tento návrh kromě navrhovatelky nikdo nehlasoval, zastupitelé považovali tento návrh za zbytečný s ohledem na stávající formy kontroly.“ (v-ch, Zpravodaj OÚ 2017/5)

Za transparentnost

Uplatňuje obec nějakou formu kontroly? Nevadí střet zájmů? Jak reálně funguje spolupráce a jaké konkrétní výhody přináší obci? Je spolupráce obce a spolku dostatečně transparentní? Jak se rozhoduje o tom, co zaplatí obec, a co Spolek? Dostávají občané/zastupitelé přehledy o návštěvnosti, o činnosti pro obec?

Orgány obce spolupráci neřeší – podle paní starostky k tomu není důvod, když Spolek nedostává dotaci. Ale co postoupení práva vybírat vstupné na kulturu, na kterou přispívají místní občané ze svých daní? Prodej vstupného, suvenýrů či občerstvení je hospodářská činnost, tu Spolek neuvádí ve stanovách. Neplní ani povinnost zveřejňovat účetní závěrku.

Fandím spolkové činnosti a nadšeným dobrovolníkům. Mám s nimi zkušenost osobní i pracovní. Mezi zakládajícími členy jsou fajn lidé, kteří aktivně působí v obci. I po letech přesto trvám na tom, že potřebujeme více transparentnosti a diskusi.

Spolek je prorostlý s obcí. Očekávala bych proto zájem o maximální otevřenost ze strany předsedkyně/starostky obce, aby předešla dohadům. Každoročně předložit výboru přehled příjmů a výdajů Spolku, které vyplývají ze spolupráce s obcí. Diskutovat a případně i přehodnotit spolupráci. Pokud vím, u malých dotací pro SK musela být doložena každá koruna, a tak tomu má i být.

Zakončeme moudrými slovy Zpravodaje OÚ (2010/5): „I když účelem společensko kulturních akcí podobného rázu [vinobraní] není v první řadě docílit nějakého zisku, je třeba vážít jejich únosnost z hlediska obecního rozpočtu.“

K. Vojtíšková

Název_ Máslovický zpravodaj, evidovaný Ministerstvem kultury pod ev. č. MK E 24637.

Vydavatel_ Kříž Hynek MDDr., Vltavská 138, Máslovice. Periodicita_ 12

Číslo_ 1/2025 pro vás připravili_ Hynek Kříž 775 373 675, Kateřina Vojtíšková 602 236 671

Volejte, nebo pište náměty, postřehy, názory: maslovicky.zpravodaj@gmail.com

Datum vydání_ 7. 3. 2025